Администрация Еманжелинского муниципального района
Челябинской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

14.12.2022г. №
Об организации
разработке и
положения
наставничества
работников в
учреждениях

270
работы по
утверждению

о системе
педагогических

образовательных
Еманжелинского

муниципального района

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской
области от 07.12.2022г. г. № 02/2782 «Об утверждении Типового положения о системе
наставничества педагогических работников в образовательных организациях Челябинской
области, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ и программ среднего
профессионального образования» и с целью создания эффективной среды наставничества
в образовательных организациях Еманжелинского муниципального района,
способствующей непрерывному профессиональному росту и самоопределению,
личностному и социальному развитию педагогических работников, самореализации и
закреплению молодых/начинающих специалистов в педагогической профессии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить реализацию системы наставничества педагогических работников в

образовательных организациях Еманжелинского муниципального района.
2. Ответственным за внедрение наставничества в Еманжелинском муниципальном

районе, Арестовой Г.А., заместителю начальника Управления образования, Архиповой
Ю.И., специалисту по организации педагогический работы с образовательными
учреждениями:

-  организовать работу по реализации системы наставничества педагогических
работников в образовательных учреждениях Еманжелинского муниципального района;

-  обеспечить информационно-методическое сопровождение образовательных
учреждений по разработке и утверждению положения о системе наставничества
педагогических работников.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
-  разработку и утверждение положения о системе наставничества педагогических

работников в образовательных организациях;
-  реализацию системы наставничества педагогических работников;
-  размещение информации о системе наставничества педагогических работников на

официальном сайте образовательной организации.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования И.Г. Кондакова

Арестова Г.А.
Рассылка: в дело-1, исполнителю -  1, специалистам УО-1, ОО-33